
diário oficial Nº 35.149  105Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2022

valor r$ 14.400,00 ( quatorze mil e quatrocentos reais), referente ao pregão 
eletrônico nº 048/2022, processo administrativo nº 00000114/22 que tem 
por objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medica-
mentos de farmácia básica, objetivando atender as necessidades da secre-
taria municipal de saúde de são miguel do gamá/pa. data da homologação 
07/10/2022.

aViso de HoMoLoGaÇÃo
a secretaria Municipal de saúde de são Miguel do Guamá. resolve homolo-
gar em favor das empresas: cirurgica montebello ltda, cnpj:08.674.752/0001-
40, valor r$ 88.770,00 (oitenta e oito mil, setecentos e setenta reais), con-
quista distribuidora de medicamentos e produtos hospitalares eireli, cnpj nº 
12.418.191/0001-95, valor r$ 127.908,00 (cento e vinte e sete mil, nove-
centos e oito reais), credpharma comercio de medicamentos ltda, cnpj nº 
40.061.543/0001-33, valor r$ 67.222,00 (sessenta e sete mil, duzentos e 
vinte e dois reais), f. cardoso e cia ltda, cnpj nº 04.949.905/0001-63, valor 
r$ 38.542,00 (trinta e oito mil, quinhentos e quarenta e dois reais), para-
med distribuidora de medicamentos ltda, cnpj nº 16.647.278/0001-95, valor 
r$ 146.400,00 (cento e quarenta seis mil e quatrocentos reais), polymedh 
eireli, cnpj nº 63.848.345/0001-10, valor r$ 2.273.118,40 (dois milhões, 
duzentos e setenta e três mil, cento e dezoito reais e quarenta centavos), 
nordic comercio e representação de produtos medicos e hospitalares eireli, 
cnpj nº 43.433.429/0001-85, valor r$ 91.800,00 (noventa e um mil e oito-
centos reais), r s lobato neto eireli, cnpj nº 38.028.373/0001-43, valor r$ 
59.010,00 (cinquenta e nove mil e dez reais), rocha e rocha distribuidora de 
produtos hospitalares unipessoal ltda, cnpj nº 36.850.210/0001-16, valor r$ 
3.044.718,60 (três milhões, e quarenta e quatro mil, setecentos e dezoito 
reais e sessenta centavos), t.c. atual comercio de medicamentos ltda, cnpj nº 
10.493.969/0001-03, valor r$ 105.408,00 (cento e cinco mil, quatrocentos e 
oito reias), r c zagallo marques & cia ltda, cnpj nº 83.929.976/0001-70, valor 
r$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), referente 
ao pregão eletrônico nº 046/2022, processo administrativo nº 00000112/22 
que tem por objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal 
de saúde de são miguel do gamá/pa. data da homologação 07/10/2022.

FLÁVio dos saNtos GaraJaU
SEcrETário MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 863236

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-0010

torna-se público que o Município de são Miguel do Guamá, através da Se-
cretaria Municipal de Educação, realizará licitação, na modalidade ToMada dE 
PrEÇoS nº 2/2022-0010, do tipo menor preço global, sob a forma de regime 
de EMPrEiTada Por PrEÇo GloBal, para coNSTrUÇÃo da EScola MUNi-
ciPal dE ENSiNo iNfaNTil E fUNdaMENTal MaNoEl PaUlo, localiZada 
Na coMUNidadE SaNTa riTa dE BarrEiraS Na ZoNa rUral do MUNicÍ-
Pio dE SÃo MiGUEl do GUaMá/Pa. a sessão pública será em 01/11/2022 
às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, localizada na Praça licurgo 
Peixoto, 130, centro. Edital e anexos disponível: https://www.saomiguel-
doguama.pa.gov.br, Portal Geo-obras/Pa, Email cPl: cpl.smg2021@gmail.
com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 
08:00 Às 12:00hs. eduardo sampaio Gomes Leite-Prefeito.

Protocolo: 863237

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

retiFicaÇÃo
Na publicação do aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico 9/2022-
053FMs, circUlado No ioEPa, N° 35.145, pág. 131, coluna 02, em 07 de ou-
tubro de 2022, retifica-se, onde se lê: “dia 20 de outubro de 2022”, passa a se 
lê: “dia 25 de outubro de 2022”. TUcUMÃ - Pa, 11 de outubro de 2022. renata 
de oliveira araújo - secretaria Municipal de saúde.

Protocolo: 863240

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-011FMe

o Município de tUcUMÃ, através do PrEfEiTUra MUNiciPal dE TUcUMÃ, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 01 de JUNHo de 2022, fará realizar licitação na modalidade ToMada 
dE PrEÇoS Nº 2/2022-011fME, tipo MENor PrEÇo, para coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa ESPEcialiZada EM oBraS E SErViÇoS dE iNSTalaÇÃo dE 
KiT foToVolTaico dE 87,45KWP EMEf - “SaNTo aNTÔNio” - árEa ToTal 
coNSTrUÍda = 424,05 M², de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEiTUra MU-
NiciPal dE TUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na rua do café, 
S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também 
pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço 
http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUcUMÃ - Pa, 04 de maio de 2022. 
dÉBora de soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 863242

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-061PMt

o Município de tUcUMÃ, através da PreFeitUra MUNiciPaL de tU-
cUMÃ, por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará lici-
tação às 09:00 horas do dia 24 de outubro de 2022, na modalidade PrEGÃo 
ElETrÔNico SrP Nº 9/2022-061PMT, tipo menor preço por iTEM, cujo EVEN-

TUal E fUTUra aQUiSiÇÃo ParcElada dE MaTEriaiS PErMaNENTES dE 
iNforMáTica dESTiNadoS a aTENdEr aS dEMaNdaS do  MUNicÍPio dE 
TUcUMÃ, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa, 10 de outubro de 2022. 
NadieLLY soUsa rocHa - Pregoeira.

Protocolo: 863243

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2022-062FMs

o Município de tUcUMÃ, através da FUNdo MUNiciPaL da saÚde, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 
09:00 horas do dia 24 de outubro de 2022, na modalidade PrEGÃo ElETrÔ-
Nico SrP Nº 9/2022-062fMS, tipo menor preço por iTEM, cujo EVENTUal E 
fUTUra aQUiSiÇÃo ParcElada dE MaTEriaiS QUÍMicoS Para aTENdEr 
aS dEMaNdaS da aGÊNcia TraNSfUSioNal da SEcrETaria dE SaÚdE dE 
TUcUMÃ de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
no Portal de compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. informações Gerais: o edital está disponível na rua do café, S/Nº, Setor 
alto Morumbi, Tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no endereço www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa, 10 de outubro de 2022. 
iGor LiMa dos saNtos - Pregoeiro.

Protocolo: 863244

retiFicaÇÃo
Na publicação do eXtrato de aViso de LicitaÇÃo coNcorrÊNcia 
n°3/2022-001PMt, circUlado No ioEPa, N° 35.136, pag107, colUNa 
02, em 10 de outubro de 2022, retifica-se, onde se lê: “31 de outubro”, pas-
sa a se lê: “10 de novembro”. TUcUMÃ - Pa, 10 de outubro de 2022. 
ceLso LoPes cardoso - PreFeito MUNiciPaL.

Protocolo: 863247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de ViGia de NaZarÉ
FUNdo MUNiciPaL de saUde de ViGia de NaZare

aViso de retiFicaÇÃo
Na publicação circulada no d.o.U, Seção 3, Pág. 242, nº 191; ioEPa, Nº35. 
Pág. 110; JorNal aMaZÔNia, caderno aMaZÔNia, em 06/10/2022.
oNde se LÊ: o Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal 
de Saúde SEMSa, por intermédio da comissão de licitação, torna público 
que as 09:00 horas do dia 19  de outubro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - SEMSa.
Leia-se: o Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal 
de Saúde SEMSa, por intermédio da comissão de licitação, torna público 
que as 09:00 horas do dia 21 de outubro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico Nº 020/2022 - SEMSa, o restante permanece 
inalteradas.

Protocolo: 863248

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

aVisos de LicitaÇÕes
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-066-FMs

oBJeto: confecção e fornecimento de rouparia hospitalar e uniformes; 
aBErTUra: 26/10/2022, às 09:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 11/10/2022. 
cleonice da silva soares - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-067-PMVX
oBJeto: Prestação de serviços de monitoramento eletrônico e serviços de 
instalação de rede laN To laN; aBErTUra: 26/10/2022, às 09:00 horas. Vi-
tória do Xingu/Pa, 11/10/2022. tales duan dos santos sales - Pregoeiro.

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº. 9/2022-068-PMVX 
oBJeto: confecção e fornecimento de uniformes; aBErTUra: 26/10/2022, 
às 14:30 horas. local P/ rETirada E iNforMaÇÕES dE TodoS oS PrE-
GÕES: o Edital estará disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico, 
Erro! a referência de hiperlink não é válida. www.licitanet.com.br e também 
poderá ser lido ou obtido cópias na sede do departamento de Suprimentos e 
Serviços, situado na avenida Manoel félix de farias s/n, Bairro centro, Vitória 
do Xingu/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/Pa, 11/10/2022. 
Joaquim dos santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 863249


